
1 

 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Константиновского района 

Ростовской области от 25.04.2012 № 152 «О 

системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности, осуществляемых на 

территории Константиновского района»  
 

 

Принято 

Собранием депутатов 

 

14.04.2020 г.  
 

 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской 

Федерации, распоряжением Губернатора Ростовской области от 02.04.2020 № 

69 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению 

социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Ростовской 

области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-

2019)» 

 

Собрание депутатов 

 Константиновского района  

Решило: 

 

1. Решение Собрания депутатов Константиновского района от 

25.04.2012г. №152 «О системе налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на 

территории Константиновского района» дополнить пунктом 1
1
:  

«1
1
. Установить ставку единого налога в размере 7,5 процента величины 

вмененного дохода, организациям и индивидуальным предпринимателям, 

занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции, перечень которых утвержден Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня 



2 

 

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой 

коронавирусной инфекции»».  

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Действие пункта 1
1 

распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности. 

 

Председатель Собрания депутатов –  

глава Константиновского района                        Т.В. Бирюкова  

 

 

г. Константиновск 

14.04.2020 

№ 305 

 

 

 

 


